
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0073836 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2022 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de elementos ranurados y válvulas de mariposa ranuradas para la obra:
"Red de riego del Sector X de la subzona de Payuelos, zona regable del embalse de Riaño, (León)", a
adjudicar por procedimiento abierto simplificado.

Valor estimado del contrato 84.735,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.529,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.735,15 EUR.

Clasificación CPV
44167100 - Acoplamientos.

Plazo de Ejecución
Del 13/11/2022 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en término municipal de Villamoratiel de las Matas y en Las Grañeras, término
municipal de El Burgo Ranero (León).
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 53.799,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.462,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Comercial Silva León S.L.
NIF B24257297
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.194,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.955,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 533191
Fecha de Formalización 02/12/2022



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coeficiente de caudal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Especificaciones técnicas de la válvula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 32.194,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.166,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta
mejor valorada, se resuelve la adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 10.629,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.784,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coeficiente de caudal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.862 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

AVK Válvulas S.A.
NIF A43376847
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.862 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.463,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 533200
Fecha de Formalización 08/12/2022

Motivación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta
mejor valorada, se resuelve la adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 38.101,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.488,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Especificaciones técnicas de la válvula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AVK Válvulas S.A.
NIF A43376847
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.875,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.049,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 533200
Fecha de Formalización 08/12/2022

Motivación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta
mejor valorada, se resuelve la adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos



Lugar

Unidad Territorial

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura pública sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/10/2022 a las 16:00 horas

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónico. El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la
PLACSP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pt5KGIh1sn2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009975800 |  2022-747717 | Tue, 13 Dec 2022 09:56:13:610 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108731355115075417432176835090056979068 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pt5KGIh1sn2XQV0WE7lYPw%3D%3D

